

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE ACCIDENTES PERSONALES Y ENFERMEDADES
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	283,266,819.13	2,301,874.54	914,399.03	4,185,867.60	-	280,468,427.04
(-) Devoluciones de Primas	568,819.51	-				568,819.51
(-) Cancelaciones de Primas	33,092,575.63	31,156.15				33,123,731.78
PRIMAS NETAS EMITIDAS	249,605,423.99	2,270,718.39	914,399.03	4,185,867.60	-	246,775,875.75
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(69,679,724.64)	(103,004.53)				(69,782,729.17)
(+) Variaciones de Productos	65,381,897.99	(103,004.53)				65,278,893.46
(-) Variaciones de Gastos	135,061,622.63	-				135,061,622.63
PRIMAS DEVENGADAS	179,925,699.35	2,167,713.86	914,399.03	4,185,867.60	-	176,993,146.58
RESULTADO DE INVERSION POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Productos de Inversión	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	64,464,523.56	-	297,728.14	-	-	64,166,795.42
(+) Gastos de Adquisición	36,186,773.48	-				36,186,773.48
(+) Gastos de Administración	28,277,750.08	-				28,277,750.08
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			297,728.14	-	-	297,728.14
SINIESTRALIDAD	152,424,966.34	289,460.77	1,751,045.46	6,174,960.79	-	144,788,420.86
(+) Por Obligaciones Contractuales	152,425,449.45	289,460.77	1,751,045.46	6,174,960.79	-	144,788,903.97
(-) Salvamentos y Recuperaciones	483.11	-	-	-	-	483.11
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	12,525,999.86	-				12,525,999.86
(+) Producto Derechos de Emisión	14,162,066.24	-				14,162,066.24
(-) Gasto Derechos de Emisión	1,636,066.38	-				1,636,066.38
RESULTADO TÉCNICO	(24,437,790.69)	1,878,253.09	(1,134,374.57)	(1,989,093.19)	-	(19,436,069.84)
RESULTADO DE INVERSIONES						9,389,275.73
(+) Producto de Inversiones						10,235,425.61
(-) Egresos por Inversiones						846,149.88
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						259,026.21
(+) Productos						355,233.68
(-) Gastos						96,207.47
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						(9,787,767.90)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						2,420,219.80
(+) Otros Productos						3,361,748.70
(-) Otros Gastos						941,528.90
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						(7,367,548.10)
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						363,169.61
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						372,123.21
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						8,953.60
RESULTADO DEL PERÍODO						(7,004,378.49)
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						765,179.35
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						(7,769,557.84)